
Kraj Vysočina 82331 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE Vysočina 

Název dokumentu: Smlouva o poskytnutí dotace Tábory 2015 

Oprávněn/pověřen k podpisu: Ing. Vladimír Novotný 

Schváleno: Rada Kraje Datum: 28.4.2015 Č.usnesení: 0772/14/2015/RK 

Dokument uložen u: 

Počet vyhotovení: 2 

Adresát: Spolek KUŠ občanské sdružení pro multikulturní a enviromentální 
výchovu 
Spolek KUŠ občanské sdružení pro multikulturní a enviromentální 
výchovu 

Smluvní částka: 1) 70000.00 

Odpovědný odbor: 2) odbor školství, mládeže a sportu 

Podpis zajistit do: 11.5.2015 

Pracoviště/pracovník Datum Podpis/ 

Zpracoval: P. Horký 29.4.2015 V • {V-J; 

Projednáno s: M. Kastner 29.4.2015 

Právní kontrola: K. Prokešová //• r. Mr 
Předkládá: P. Horký 29.4.2015 ' K 
Potvrzení příjmu smlouvy do 
předběžné evidence 3) 

K. Ubr 

OS. E 101 
Zodpovídá: Příkazce operace: M. Kastner 29.4.2015 Zodpovídá: 

Správce rozpočtu: R. Tesařová 1 i 05, 2015 í-y -
Poznámka: / 
Subjekt (IČO: 26586231), se kterým je uzavírána smlouva NEBYL NALEZEN v databázi nespolehlivých plátců 
MFČR; (ověření provedl: horky, datum ověření: 29.4.2015 16:05:18): 

Rozpočtová skladba: 
Částka s DPH: 70000, Datum Od: , Datum do: , Perioda: , ODPA: 3421, ORJ: 1331, ORG: POL: UZ: 

1) Použije se, pokud se jedná o písemnost typu smlouvy, jejímž předmětem je peněžité plnění. Pokud je v košílce více smluv, uvede se částka 
souhrnná. Pokud se jedná o smlouvu, příp. smlouvy, u niž je peněžité plnění stanoveno částkou za čerpanou jednotku (např. hodinovou sazbu), uvede 
se částka maximálního rozsahu tohoto plnění. V případě smluv na dobu neurčitou uveďte částku jedné platby. 

2) Odpovědným odborem se rozumí odbor, příp. sekce nebo samostatné oddělení, které za písemnost, její vyřízení a správu záležitosti (správu 
smluvního vztahu) odpovídá. 

3) Potvrzuje vždy vedoucí odpovědného odboru (nenahrazuje právní kontrolu). 



!4 
jí • " ir-M I 

ž - ía« 1 | KUJIP00Y82NB 

FOND VYSOČINY 

SMLOUVA O POSKYTNUTI DOTACE 
uzavřená na základě dohody smluvních stran nikoliv na úkor ochrany kterékoliv ze smluvních 

stran ve smyslu § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník") 

(FV01201.0022) 

ČI. 1 
Smluvní strany 

Kraj Vysočina 
se sídlem: Žižkova 57, 587 33 Jihlava 
IČO: 70890749 
zastoupený: MUDr. Jiřím Běhounkem, hejtmanem kraje 
k podpisu smlouvy pověřen: Ing. Vladimír Novotný, náměstek hejtmana 
(dále jen "Kraj") 
bankovní spojení: Sberbank CZ, a. s. Jihlava 
číslo účtu: 4050005211/6800 
variabilní symbol: 2233015 

a 

Spolek KUŠ občanské sdružení pro multikulturní a enviromentální výchovu 
se sídlem: Tyršova 583, 58813, Polná 
IČO: 48461334 
zástupce: MgA. Matěj Kolář, předseda 
(dále jen "Příjemce") 
bankovní spojení: Fio Banka 
číslo účtu: 2900369291/2010 

ČI. 2 
Účel smlouvy 

Účelem této smlouvy je poskytnutí účelové veřejné finanční podpory z Fondu Vysočiny (dále 
jen „dotace") na realizaci akce „Obnova hygienického zázemí a navýšení kapacity táborové 
základny Rohozná „Na Kuši"", blíže specifikované v žádosti o poskytnutí dotace, která tvoří 
nedílnou součást této smlouvy jako Příloha č. 1 (dále jen „akce"). 

ČI. 3 
Závaznost návrhu 

1) Doba platnosti tohoto návrhu smlouvy je omezena na 30 kalendářních dnů 
od prokazatelného doručení návrhu této smlouvy Příjemci. 

2) Pokud tento návrh smlouvy nebude Příjemcem akceptován a podepsaný doručen 
na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy v termínu podle ČI. 3 odst. 1 této smlouvy, 
návrh smlouvy zaniká a nárok na dotaci nevznikne. 

Strana 1 (celkem 8) 



ČI. 4 
Závazek Příjemce 

1) Příjemce dotaci za podmínek stanovených v této smlouvě přijímá a zavazuje 
se, že bude akci realizovat svým jménem, na svou vlastní odpovědnost, v souladu 
s právními předpisy a podmínkami této smlouvy. 

2) Příjemce se zavazuje vrátit dotaci do 15-ti kalendářních dnů ode dne, kdy Kraji 
písemně sdělí, že u akce, která byla zrealizována, nebude nadále plnit podmínky dané 
touto smlouvou (udržitelnost, archivace, povinnost umožnit kontrolu, ...) na účet 
uvedený v záhlaví této smlouvy. 

3) Příjemce výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy na veřejně 
přístupných webových stránkách Kraje Vysočina. 

ČI. 5 
Dotace 

1) Kraj poskytuje Příjemci na akci dotaci ve výši 70000 Kč (slovy: sedmdesátisíckorun 
českých). 

2) Pro účely této smlouvy se rozumí: 
a) Celkové náklady akce (objem akce) jsou náklady tvořené součtem dotace 

a vlastním podílem Příjemce. 
b) Vlastní podíl Příjemce jsou prostředky, které mohou být tvořeny vlastními 

prostředky Příjemce i sdruženými prostředky z jiných zdrojů (dotace, granty, dary). 
Příjemce musí být schopen prokázat jejich výši. 

Celkové náklady akce 169350Kč 
Výše dotace v Kč 70000Kč 
Výše dotace v % 41,33% z celkových nákladů na 

akci 
Podíl Příjemce v % 58,67% z celkových nákladů na 

akci 
Podíl Příjemce v Kč 99350Kč 

3) Výše dotace uvedená v ČI. 5. odst. 1 této smlouvy je maximální. Pokud skutečné 
celkové náklady' akce překročí celkovou výši nákladů akce uvedenou v tabulce 
v odst. 2, uhradí Příjemce částku tohoto překročení z vlastních zdrojů. Pokud budou 
skutečné celkové náklady akce nižší než výše celkových nákladů akce uvedená 
v tabulce v odst. 2, procentní výše dotace dle ČI. 5 odst. 2 této smlouvy se nemění, 
tzn., že absolutní částka dotace se úměrně sníží. V případě, že procentní výše dotace 
dle ČI. 5 odst. 2 této smlouvy byla zaokrouhlena, použije se pro výpočet skutečné 
částky dotace nezaokrouhlené procento odpovídající podílu výše dotace k celkovým 
nákladům akce dle ČI. 5 odst. 2. 

4) Dotace je veřejnou finanční podporou ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve 
znění pozdějších předpisů, a vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto zákona. 

5) Souběh dotace z několika grantových programů Fondu Vysočiny či dalších dotačních 
titulů Kraje na realizaci jedné akce není možný. Souběh dotace z Fondu Vysočiny 
s dotacemi jiných poskytovatelů se nevylučuje. Výše poskytnutých dotací na akci však 
v takovém případě nesmí přesáhnout 100 % celkových nákladů na akci. 

Strana 2 (celkem 8) 



ČI. 6 
Způsob poskytnutí dotace 

Dotace bude poskytnuta jednorázově bankovním převodem na účet Příjemce uvedený 
v záhlaví této smlouvy, a to nejpozději do 90-ti kalendářních dnů ode dne včasného 
a prokazatelného doručení závěrečné zprávy dle ČI. 8 písm. f) této smlouvy. V případě, 
že závěrečná zpráva nebude doručena dle předchozí věty nebo nebude obsahovat 
náležitosti dle ČI. 8 písm. f) této smlouvy, nárok na vyplacení dotace bez dalšího zaniká. 

ČI. 7 
Podmínky použití dotace 

1) Příjemce je oprávněn čerpat dotaci k realizaci akce a povinen akci zrealizovat 
nejpozději do 31. 12. 2015. 

2) Uznatelné náklady na realizaci akce vznikají nejdříve dnem podpisu této smlouvy 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

3) Čerpáním dotace se pro účely této smlouvy rozumí úhrada celkových nákladů 
souvisejících s realizací akce, které nejsou touto smlouvou označeny jako náklady 
neuznatelné. Celkové náklady akce ve skutečné výši musí být vyúčtovány, uhrazeny 
a promítnuty v účetnictví Příjemce nejpozději do dne uvedeného v ČI. 7 odst. 1 této 
smlouvy. 

4) Neuznatelné náklady akce jsou ostatní výdaje neuvedené v ČI. 7 odst. 5, jako např.: 
a) daně, s výjimkou uvedenou v ČI. 8 písm. d) této smlouvy, 
b) dotace a dary, 
c) mzdové náklady a ostatní osobní náklady a náklady na sociální a zdravotní 

pojištění Příjemce a jeho zaměstnanců, 
d) náklady na nákup věcí osobní potřeby, které nesouvisejí s realizací akce, 
e) úhrada úvěrů a půjček, 
f) penále, pokuty, 
g) náhrady škod a manka, 
h) náklady na pohoštění, 
ch) běžné provozní náklady (např. telefonní služby, energie, poplatky za připojení k síti, 

poštovné, balné, doprava, bankovní poplatky, ), 
i) náklady na právní spory, 
j) náklady na publicitu, 

5) Uznatelné náklady akce jsou pouze tyto neinvestiční náklady: 
a) nákup materiálu, inventáře a služeb prokazatelně souvisejících s opravami nebo 

obnovou vybavení pro táboření, 
b) ostatní platby za provedenou práci. 

6) V případě, že dojde k rozporu mezi ČI. 7 odst. 4 a odst. 5 této smlouvy a Přílohou této 
smlouvy, použijí se přednostně ustanovení ČI. 7 odst. 4 a odst. 5 této smlouvy. Pokud 
dále dojde k vzájemnému rozporu mezi ČI. 7 odst. 4 a odst. 5 této smlouvy, případně 
nebudou některé náklady uvedeny v těchto ustanoveních, platí, že se jedná o náklady 
neuznatelné. 

Strana 3 (celkem 8) 



ČI. 8 
Základní povinnosti Příjemce 

Příjemce se zavazuje: 
a) dotaci přijmout, 
b) realizovat akci při dodržování této smlouvy a respektování zásad zdravého 

finančního řízení, zejména efektivnosti a hospodárnosti, 
c) vést účetnictví v souladu s obecně platnými předpisy, zejm. zákonem č. 563/1991 

Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o účetnictví), 
a zajistit řádné a oddělené sledování dotací poskytnutých na akci a celkových 
nákladů na akci. Pokud Příjemce nevede účetnictví podle zákona o účetnictví, 
je povinen vést daňovou evidenci podle zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, 
ve znění pozdějších předpisů, rozšířenou tak, aby příslušné doklady vztahující 
se k dotaci splňovaly náležitosti účetního dokladu ve smyslu § 11 zákona 
o účetnictví, aby předmětné doklady byly správné, úplné, průkazné, srozumitelné, 
vedené v písemné formě chronologicky a způsobem zaručujícím jejich trvalost 
a aby uskutečněné příjmy a výdaje byly vedeny analyticky ve vztahu k akci 
(na dokladech musí být jednoznačně uvedeno, že se vážou k akci). Příjemce 
odpovídá za řádné vedení a viditelné označení prvotních účetních dokladů 
prokazujících celkové náklady akce (faktury, výdajové pokladní doklady apod.) 
uvedením „spolufinancováno z Fondu Vysočiny ID FV01201.0022", 

d) zajistit, aby do celkových nákladů na akci nebyly zahrnuty náklady na vlastní daně. 
Všechny náklady musí být kalkulovány bez daně z přidané hodnoty (dále jen 
„DPH") v případě, kdy Příjemce je jejím plátcem. Výjimkou jsou pouze takové 
náklady, u nichž Příjemce nemůže uplatnit odpočet DPH na vstupu podle zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 
V takovém případě může Příjemce dotaci využít i na finanční krytí takové DPH, 
která je účtována jako náklad. V případě aplikace režimu přenesení daňové 
povinnosti ve smyslu § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů, uhradit DPH nejpozději do 31. 12. 2015. Úhradou 
DPH je v tomto případě myšlen převod na účet příslušeného Finančního úřadu 
nebo na zvláštní účet Příjemce, zřízený speciálně pro účely daňových záloh, 

e) prokázat úhradu celkových nákladů akce, a to buď výpisem ze svého bankovního 
účtu (možno i výpisem z elektronického bankovnictví) nebo svými pokladními 
doklady, 

f) doručit Kraji do 1. 2. 2016 závěrečnou zprávu, jejíž vzor je umístěn na 
www.fondvvsociny.cz a která bude obsahovat: 
- stručný popis realizované akce, 
- informace o realizované publicitě včetně fotodokumentace, 
- finanční vyúčtování akce, 
- kopie prvotních resp. účetních dokladů o výši celkových nákladů akce a jejich 

úhradě, 
- přehled dokladů obsahující označení účetního dokladu, obsah účetního případu -

položku, okamžik vyhotovení účetního dokladu, příp. okamžik uskutečnění 
účetního případu, není-li shodný s okamžikem vyhotovení účetního dokladu a 
celkovou částkou, 

g) po dobu, kdy je Kraj oprávněn provádět kontrolu dle ČI. 9 odst. 2 této smlouvy, 
archivovat následující podkladové materiály: 
- tuto smlouvu, 
- originály dokladů, prokazujících celkové náklady akce (faktury, výdajové pokladní 

doklady apod.), jejich úhradu a zaúčtování, 
- prostou kopii závěrečné zprávy a finančního vyúčtování akce, 

h) zajistit publicitu v souladu s ČI. 10 této smlouvy, 
ch)zajistit udržitelnost akce v souladu s ČI. 11 této smlouvy, 

Strana 4 (celkem 8) 



i) vrátit na účet uvedený v záhlaví této smlouvy celou částku dotace v případě, že 
dojde do doby uplynutí doby udržitelnosti dle ČI. 11 smlouvy k přeměně nebo 
zrušení příjemce s likvidací (§ 10a odst. 5 písm. k) zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů), bez předchozího souhlasu Kraje, a to 
do 15-ti kalendářních dnů ode dne rozhodnutí příjemce o přeměně nebo zrušení 
s likvidací. , 

j) umožnit kontrolu v souladu s ČI. 9 této smlouvy. 

ČI. 9 
Kontrola 

1) Kraj je oprávněn provádět kontrolu plnění této smlouvy a finanční kontrolu ve smyslu 
zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „kontrola"). 

2) Kraj je oprávněn provádět kontrolu v průběhu realizace akce i po jejím dokončení, 
a to po dobu deseti let počítaných od 1. ledna roku následujícího po roce, v němž měla 
být splněna poslední z povinností stanovených ČI. 8 písm. a) - písm. f) a písm. h) -
písm. i) této smlouvy. 

3) Příjemce je povinen poskytnout součinnost při výkonu kontrolní činnosti dle ČI. 9 této 
smlouvy. 

ČI. 10 
Publicita 

1) Příjemce je povinen v případě informování sdělovacích prostředků o akci uvést fakt, 
že akce byla podpořena Krajem. 

2) Na výstupech akce typu publikací, internetových stránek či jiných nosičů uvede 
Příjemce „Sponzorský vzkaz Kraje Vysočina" v grafickém provedení a dle manuálu, 
který je ke stažení na www.kr-vysocina.cz/publicita. 

3) Příjemce je povinen zabezpečit v místě pořádání tábora, umístění „Sponzorského 
vzkazu Kraje Vysočina", který je ke stažení na www.kr-vysocina.cz/publicita. Umístění 
sponzorského vzkazu musí být na volně přístupném a viditelném místě po celou dobu 
konání akce, na kterou bude využita poskytnutá dotace. 

4) Příjemce je povinen předložit návrh způsobu použití a umístění „Sponzorského vzkazu 
Kraje Vysočina" ke schválení Kraji, případně upravit návrh podle námitek Kraje 
a předložit ho Kraji ke konečnému schválení. 

5) „Logotyp Kraje Vysočina" je ochrannou známkou, která požívá ochrany podle zákona 
č. 441/2003 Sb., o ochranných známkách a o změně zákona č. 6/2002 Sb. o soudech, 
soudcích, přísedících a státní správě soudů a o změně některých dalších zákonů 
(zákon o soudech a soudcích), ve znění pozdějších předpisů, (zákon o ochranných 
známkách), ve znění pozdějších předpisů. 

ČI. 11 
Udržitelnost akce 

Příjemce je povinen nakládat po dobu tří let ode dne nabytí platnosti této smlouvy s 
veškerým majetkem podpořeným v rámci akce dle této smlouvy v souladu se 
zaměřením projektu, s péčí řádného hospodáře a nezatěžovat tento majetek ani jeho 

Strana 5 (celkem 8) 

http://www.kr-vysocina.cz/publicita
http://www.kr-vysocina.cz/publicita


část žádnými věcnými právy třetích osob, včetně zástavního práva bez vědomí a 
předchozího písemného souhlasu Kraje. Příjemce nesmí majetek pořízený z 
poskytnuté dotace po dobu tří let od nabytí platnosti této smlouvy převést na jinou 
osobu. 

ČI. 12 
Důsledky porušení povinností Příjemce 

V případě, že se Příjemce dopustí porušení rozpočtové kázně ve smyslu zákona č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, bude postupováno dle 
ustanovení tohoto zákona. 

V případě že dotace ještě nebyla vyplacena, smlouva bez dalšího zaniká, a to ke dni 
rozhodnutí Příjemce o přeměně nebo zrušení s likvidací, pokud nebylo mezi smluvními 
stranami dodatkem této smlouvy dohodnuto jinak. 

ČI. 13 
Závěrečná ujednání 

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran. 

Kontaktní osobou Kraje oprávněnou a povinnou poskytovat Příjemci veškerou 
nezbytnou součinnost dle této smlouvy je Mgr. Petr Horký tel: 564602941 email: 
horky.p@kr-vysocina.cz. 

Jakékoli změny této smlouvy lze provádět pouze formou písemných postupně 
číslovaných dodatků na základě dohody obou smluvních stran s výjimkou změny ČI. 13 
odst. 2 této smlouvy. Změnu ČI. 13 odst. 2 této smlouvy je oprávněn provést Kraj 
jednostranně s tím, že tuto změnu je povinen oznámit Příjemci. Změny v realizaci akce 
uvedené ve ČI. 2 této smlouvy, které zásadním způsobem mění zaměření akce, blíže 
specifikované v žádosti o poskytnutí dotace, není možné povolit. 

Vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku. 

Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru Kraje Příjemce výslovně prohlašuje, že je 
s touto skutečností obeznámen a souhlasí se zveřejněním smluvních podmínek 
obsažených v této smlouvě v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných 
právních předpisů, zejména zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se zavazují, že obchodní a 
technické informace, které jim byly svěřeny druhou stranou, nezpřístupní třetím osobám 
bez písemného souhlasu druhé strany a nepoužijí tyto informace k jiným účelům, než je 
plnění podmínek této smlouvy. 

Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno je určeno pro Kraj 
a druhé pro Příjemce. Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení smlouvy. 

Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, 
podle jejich svobodné a vážné vůle, a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

Nedílnou součástí této smlouvy je: 
Příloha č. 1 - Žádost o poskytnutí dotace. 

Strana 6 (celkem 8) 

mailto:horky.p@kr-vysocina.cz


9) O poskytnutí dotace dle této smlouvy rozhodla Rada Kraje Vysočina dne 28. 4. 2015 
usnesením č. 0772/14/2015/RK. 

V „1°.^ dne V Jihlavě dne .1.8,..(5,. 115 

. . . . . .  A . . , . . A ,  

Mg^JÍIatěj Kolář 

sssssfrjr. 

A 

s/řrrrr.r."..... 
Ing:1/ladímír Novotný 
náměstek hejtmana 

Strana 7 (celkem 8) 



Kx>?ws c:.1_ 

22 Kraj Vysočina 
FOND VYSOČINY 

ŽÁDOST O POSKYTNUTÍ DOTACE Z FONDU VYSOČINY 

Evidenční Číslo (žadatel nevyplňuje) 

Kód elektronické žádosti 
(žadatel nevyplňuje, bude automaticky 
vygenerován) 

FV01201-27_02_15-23 

Název grantového programu Tábory 2015 

Název projektu Obnova hygienického zázemí a navýšení 
kapacity táborové základny Rohozná „Na Kuši" 

Identifikační údaje žadatele 

Přesný název: Spolek KUŠ občanské sdružení pro 
multikulturní a enviromentální 
výchovu 

Identifikační údaje žadatele 

Právní forma: Spolek 

Identifikační údaje žadatele 

Ulice: Tyršova 583 

Identifikační údaje žadatele 
Obec: Polná 

Identifikační údaje žadatele 
PSČ: 58813 

Identifikační údaje žadatele 

Pošta: Polná 

Identifikační údaje žadatele 

IČO/RČ: 48461334 

Identifikační údaje žadatele 

Název banky: Fio Banka 

Identifikační údaje žadatele 

Číslo účtu: 2900369291/2010 

Statutární zástupce žadatele 

Titul: MgA. 

Statutární zástupce žadatele 
Jméno: Matěj 

Statutární zástupce žadatele 
Příjmení: Kolář 

Statutární zástupce žadatele 

Funkce: předseda 

Žádost zpracoval (kontaktní 
osoba projektu) 

Titul: MgA. 

Žádost zpracoval (kontaktní 
osoba projektu) 

Jméno: Matěj 

Žádost zpracoval (kontaktní 
osoba projektu) 

Příjmení: Kolář Žádost zpracoval (kontaktní 
osoba projektu) Funkce: předseda 
Žádost zpracoval (kontaktní 
osoba projektu) 

Email: groban@seznam.cz 

Žádost zpracoval (kontaktní 
osoba projektu) 

Tel.: 776357898 



Indentifikační údaje 
Přesný název: 

Indentifikační údaje 
IČO: zřizovatele (vyplní jen žadatel, IČO: 

pokud je příspěvkovou Název banky: 
organizací zřizovanou obcí) 

Název banky: 
organizací zřizovanou obcí) 

Číslo účtu: 



1. Lokalizace projektu 
(Město/obec/mikroregion) 

Táborová základna Rohozná "Na Kuši", Rohozná 
102, Jihlavsko 

2. Odůvodnění projektu 
(Popište výchozí situaci, která Vás 
vede k podání žádosti) 

Spolek KUS dlouhodobě pořádá letní tábory pro 
děti a mládež v pronajatém objektu bývalé hájenky 
"Na Kuši" ve spolupráci s DDM a městem Polná. 
Po léta pracuje na koncepci jak začít s celkovou 
rekonstrukcí chátrajícího objektu a rozšířit 
ubytovací kapacitu. 0 letní tábory a další akce v 
průběhu roku je velký zájem, který převyšuje 
současné možnosti základny. V létě zde tráví svůj 
volný čas cca 450 účastníků (děti a dobrovolní 
pedagogičtí pracovníci). Stávající hygienické a 
ubytovací zařízení (z r. 1994) je zastaralé a nutné 
rozšířit. 

3. Cíle projektu 
(Stručný výčet cílů, jichž má být 
projektem dosaženo) 

1) výměna zastaralých nefunkčních toalet 
2) nová umývárna 
3) renovace sprch 
4) výměna rozbitých dveří ve společenské 
místnosti 
5) rekonstrukce stropu ve společenské místnosti 
6) nákup stanových plachet + výroba podsad 

4. Cílové skupiny 
(Popište cílové skupiny, na něž je 
navrhovaný projekt zaměřen a 
jejich potřeby, které navrhovaný 
projekt řeší) 

Primární cílová skupina: děti a mládež (6 - 26let), 
táborový personál, kuchařky v seniorském věku. 
Sekundární cílová skupina: rodiče, fanoušci a 
absolventi akcí. 

Projekt umožní dětem pobyt v relativní pohodě 
(dosud se kolem toalet šíří nepříjemný zápach!). 
Nové těsnící dveře zamezí únikům tepla, stany a 
podsady umožní navýšit kapacitu letního tábora, 
strop ve společenské místnosti napomůže k 
vytvoření nového půdního prostoru, který mohou 
účastníci využít k různým aktivitám i v rámci 
celoroční činnosti. 



5. Popis projektu 
(V případě potřeby podrobněji 
rozepište v samostatném 
dokumentu, který doložte k 
žádosti) 

Na podzim 2014 byla demontována nevyhovující 
umývárna, na jaře 2015 je potřebné její rozšíření a 
obnovení sanitárního zařízení toalet a sprch: 
Výměna baterií, kohoutů sprch a umývárek, 2 nové 
letní sprchy, nové rozvody a odpady, výměna 
umyvadel za nerez koryto, výměna sanitární 
keramiky v toaletách - 5x mísy s přepadem (dosud 
na principu suchého WC). 

Vybudování ekologického systému splachování na 
užitkovou vodu: vlastní stará studna není 
využívána - čerpadlo, tlakový zásobník vody. 

Výměna nefunkčních dveří do společenské 
místnosti. 

Rekonstrukce stropu: stávající strop je pouze 
plechový podhled - neizoluje, není pochozí 
(vznikne nový trámový) 

Stany: nákup umožní obnovu a rozšíření 
táborového inventáře. 

6. Výstupy projektu 
(Uveďte konkrétní a pokud možno 
kvantifikované výstupy projektu) 

Zlepšením a rozšířením hygienického zázemí 
dosáhneme vyšší ubytovací kapacity na letních 
táborech. Díky projektu bude možno až dvakrát 
navýšit kapacitu také v zimních měsících bude 
základna lépe využitelná. 

7. Časový harmonogram 
realizace projektu -
začátek/ukončení projektu 

Projekt bude zahájen po podpisu smlouvy o 
poskytnutí dotace (ideálně již v dubnu 2015) a 
ukončen nejpozději do 31. 12. 2015. 

jaro (před letní sezónou) duben - červen: 
umývárny, sprchy, toalety, nákup stanů 

podzim (po letní sezóně) září - listopa společenská 
místnost - dveře, strop 



8. Organizační a odborné 
zabezpečení projektu 

(Popište Vaše odborné a 
organizační schopnosti včetně 
předešlých zkušeností s 
realizací projektů) 

Projekt technicky zajišťuje údržbář Domu Dětí a 
Mládeže Polná - pan Martin Vacek, profesionální 
řemeslník, instalatérské práce bude realizovat 
firma, odborné konzultace projektu a nákupy 
sanitární keramiky proběhnou přes Elmat Jihlava. 
Administraci projektu řeší paní Ilona Peřinová 
(účetní ZUŠ a DDM Polná) 

Projekt dále zajišťují dobrovolníci Spolek KUŠ a 
Jihlavský havířský průvod. Letní tábory a další 
aktivity pro děti a mládež pořádají někteří členové 
Spolek KUŠ již 30 let! Od roku 1993 - založení 
NNO pořádají také občasné kulturní události: 
taneční bál, koncert, workshop, besedu. 

realizace projektů podpořených v minulých letech 
Krajem Vysočina: 
2006 Setkávání - Rohozná (Program TÁBORY) 
podpora obnovy materiálně-technického zázemí 
2006 Miluj! Maluj! Mailuj! (Regionální kultura V.) 
projekt malířského sympozia v prázdninové Telči 
2009 projekt SPOLU (Volný čas) - kooperace 
jednotlivých táborových běhů, podpora celoroční 
činnosti 
2012 - 2014 jsme realizovali v rámci projektu 
MA-G21 s odborem Regionálního rozvoje Kraje 
Vysočina environmentální osvětovou akci 
Klimatour (zajištění her a kulturního programu na 
každé zastávce - 21 obcí Vysočiny) 
2013 Rohozná žije! - podpora celoročních aktivit 
pro děti a mládež 
2014 Duší Na Kuši! - podpora celoročních aktivit 
pro děti a mládež 
2015 běží celoroční činnost "Psí kusy Na Kuši" 

9. Rozpočet projektu 
(podrobný položkový rozpočet 
projektu zašlete společně s touto 
žádostí) U žadatelů, kteří mohou 
uplatnit odpočet DPH na vstupu, 
se náklady uvádějí bez DPH. 
Ostatní žadatelé uvádějí náklady 
včetně DPH. 
částky uvádějte v celých Kč 

Celkové náklady na 
projekt 169 350 Kč 100,00 % 

9. Rozpočet projektu 
(podrobný položkový rozpočet 
projektu zašlete společně s touto 
žádostí) U žadatelů, kteří mohou 
uplatnit odpočet DPH na vstupu, 
se náklady uvádějí bez DPH. 
Ostatní žadatelé uvádějí náklady 
včetně DPH. 
částky uvádějte v celých Kč 

Požadovaná výše 
dotace 70 000 Kč 41,33 % 

9. Rozpočet projektu 
(podrobný položkový rozpočet 
projektu zašlete společně s touto 
žádostí) U žadatelů, kteří mohou 
uplatnit odpočet DPH na vstupu, 
se náklady uvádějí bez DPH. 
Ostatní žadatelé uvádějí náklady 
včetně DPH. 
částky uvádějte v celých Kč 

- z toho investiční 
dotace Kč ,00 % 

9. Rozpočet projektu 
(podrobný položkový rozpočet 
projektu zašlete společně s touto 
žádostí) U žadatelů, kteří mohou 
uplatnit odpočet DPH na vstupu, 
se náklady uvádějí bez DPH. 
Ostatní žadatelé uvádějí náklady 
včetně DPH. 
částky uvádějte v celých Kč 

- z toho neinvestiční 
dotace 70 000 Kč 100,00 % 

9. Rozpočet projektu 
(podrobný položkový rozpočet 
projektu zašlete společně s touto 
žádostí) U žadatelů, kteří mohou 
uplatnit odpočet DPH na vstupu, 
se náklady uvádějí bez DPH. 
Ostatní žadatelé uvádějí náklady 
včetně DPH. 
částky uvádějte v celých Kč 

Spoluúčast žadatele 99 350 Kč 58,67 % 

9. Rozpočet projektu 
(podrobný položkový rozpočet 
projektu zašlete společně s touto 
žádostí) U žadatelů, kteří mohou 
uplatnit odpočet DPH na vstupu, 
se náklady uvádějí bez DPH. 
Ostatní žadatelé uvádějí náklady 
včetně DPH. 
částky uvádějte v celých Kč 

- z toho investiční 
spoluúčast Kč ,00 % 

9. Rozpočet projektu 
(podrobný položkový rozpočet 
projektu zašlete společně s touto 
žádostí) U žadatelů, kteří mohou 
uplatnit odpočet DPH na vstupu, 
se náklady uvádějí bez DPH. 
Ostatní žadatelé uvádějí náklady 
včetně DPH. 
částky uvádějte v celých Kč 

- z toho neinvestiční 
spoluúčast 99 350 Kč 100,00 % 



10. Stručná charakteristika 
činnosti žadatele 
(obce nevyplňují) 

Spolek KUŠ: Vedoucí, rodiče či spřízněné duše, 
organizátoři, umělci, učitelé, pedagogové volného 
času, kuchařky, údržbáři... Spolupodílíme se jako 
dobrovolníci především na letních táborech 
Rohozná, základna a dlouhodobá spolupráce s 
DDM Polná, a jelikož nám to nestačí, scházíme se 
čím dál častěji při pořádání volnočasových aktivit 
pro děti a mládež po celý rok. Již téměř dvacet let 
(NNO založena 1993 na tradici od roku 1981) 
vytváříme ojedinělý způsob mimoškolního 
vzdělávání svázaný právě s místem bývalé hájovny 
„Na Kuši" (Rohozná, okr. Jihlava). Během táborů si 
účastníci na bázi pedagogiky zážitku osvojují nejen 
pravidla žití v přírodě, ale formou her, tvořivých 
uměleckých dílen a divadelních akcí i jednotlivá 
velká témata světové kultury a historie (staří 
Slované, Keltové, Egypt, Řecko, Čína, Aztékové, 
Vikingové, Papuánci, Romové, Eskymáci, Afrika, 
Řím) Tradičně zveme k besedám přední české 
vědce se vztahem k tématu celotáborové hry 
(navštívili nás např. Ing. Pavel Pavel, egyptolog 
Prof. Dr. Miroslav Verner, DrSc., astrofyzik Vladimír 
Wagner, cestovatel za přírodními národy Martin 
Jahoda, archeolog Doc. PhDr. Martin Gojda, Csc., 
etnomuzikolog PhDr. Vlastislav Matoušek a další...) 
V posledních letech se nám daří připojit k 
programu také koncertní událost příp. taneční 
workshop (např. romská kapela Cindži renta, IYASA 
ze Zimbabwe, tanečník Gianmarco Armellin z Itálie) 
V letošním roce se členská základna Spolku 
rozšířila o zástupce všech táborových běhů na 
Rohozné. A spoluprací s Jihlavským havířským 
průvodem vzniká velmi pestrá nabídka aktivit pro 
děti - nejen při historických kulturních slavnostech, 
ale i při jednorázových výpravách do měst 
souvisejících s hornickou minulostí (Chomutov, 
Košice) - reprezentace Kraje, města Jihlava v jiných 
regionech ČR. 

Plátcovství DPH u žadatele (zakřížkujte vhodnou variantu) 

žadatel je plátcem DPH a u zdanitelných plnění přijatých v souvislosti s 
financováním daného projektu nemá nárok na odpočet daně z přidané hodnoty • 

žadatel je plátcem DPH a u zdanitelných plnění přijatých v souvislosti s 
financováním daného projektu má nárok na odpočet daně z přidané hodnoty • 

žadatel není plátcem DPH la 

11. Prohlášení žadatele, že zajistí podíl na spolufinancování projektu a souhlasí se 
zveřejněním vybraných údajů o projektu 
Žadatel Spolek KUŠ občanské sdružení pro multikulturní a enviromentální výchovu 
prohlašuje, že zajistí podíl na spolufinancování projektu a souhlasí se zveřejněním 
svého jména (obchodního jména), adresy (sídla), názvu projektu a výše přidělené 
podpory pro účely informování o čerpání prostředků z Fondu Vysočiny. 

12. Prohlášení žadatele o vypořádání závazků (nevyplňují obce, svazky obcí a 
organizace zřizované a zakládané Krajem Vysočina) 



Žadatel úplný název prohlašuje, že má: 

a) vypořádány závazky vůči státnímu rozpočtu a státním fondům {za závazky vůči 
státnímu rozpočtu se považují závazky vůči finančnímu úřadu, Správě sociálního 
zabezpečení, zdravotním pojišťovnám a Celní správě; za státní fondy se považují Fond 
národního majetku, Státní fond životního prostředí, Pozemkový fond, Státní fond rozvoje 
bydlení a Státní fond dopravní infrastruktury), 
b) na majetek žadatele není vyhlášen konkurz nebo podán návrh na konkurz a žadatel 
není v likvidaci. 

13. Prohlášení žadatele o účetním období (nevyplňuje žadatel, který používá účetní 
období shodné s kalendářním rokem a žadatel, který není účetní jednotkou) 
Žadatel úplný název prohlašuje, že používá účetní období (hospodářský rok) od 
do 



14. Seznam dokladů (Uveďte seznam všech dokladů, které k žádosti přikládáte a očíslujte 
je.) 

1. Popis naplnění specifických kritérií 
2. Stanovy + doklad o volbě statutárního orgánu 
3. Nájemní smlouva a písemný souhlas pronajímatele s realizací projektu 
4. Podrobný položkový rozpis nákladů projektu 
5. Popis celoroční činnosti s dětmi a mládeží 
6. Doplnění - seznam členů Spolku KUŠ 

Poznámka pro žadatele : 
Před podáním projektu si ověřte, zda: 

- je formulář žádosti kompletně vyplněn 

jsou přiloženy veškeré doklady nutné k posouzení žádosti požadované v bodě 14 
Výzvy k předkládání projektů 

- v případě potřeby konkrétní bod žádosti rozepište v samostatném dokumentu 

- projekt splňuje kritéria a podmínky uvedené ve Výzvě k předkládání projektů 

je žádost včetně dokladů nutných k posouzení žádostí připravena k podání dle 
podmínek uvedených v bodě 14 Výzvy k předkládání projektů 

V Jihlavě dne 27. 2. 2015 H îř 
Razítko a podpis statutárního 

zástupce žadatele 



Příloha č.1 

Popis naplnění specifických kritérií: 

a) vytíženost vybavení pro táboření (průměrný počet dnů, ve kterém je vybavení 
pro táboření v jednom roce využíváno) - skutečnost vletech 2013 a 2014, 
předpoklad v roce 2015 (bodové rozpětí 0-5) 

V létě pořádáme na základně Rohozná pět táborových běhů (2013, 2014 i 
předpoklad 2015). Hygienické zázemí vybudované v rámci projektu bude využíváno 
celoročně včetně dalších prázdnin i víkendů. 

b) poměr počtu dospělých a dětí na táborech v uplynulých dvou letech (bodové 
rozpětí 0-5) 

Na našich táborech a akcích v uplynulých dvou letech bylo 81% - 90% dětí v poměru 
k dospělým, počítáme-li instruktory (mládež do 26let jako děti) - na 60 dětí většinou 
10 dospělých (6 vedoucích, 3kuchařky + Izdravotník) + 6 mládežníků 

c) průměrný denní finanční příspěvek dětí na táborech žadatele v posledních 
dvou letech (bodové rozpětí 0-5) 

Denní finanční příspěvek dětí na letních táborech za poslední dva roky činil 312,- Kč 
(ani letos nebude vyšší), ale v rámci akcí během školního roku činí účastnický 
příspěvek zpravidla 200,- Kč na den. 

d) způsob odměňování a výše ostatních plateb za provedenou práci vedoucích na 
táborech pro vlastní členskou základnu (bodové rozpětí 0-5) 

Naši vedoucí jsou na táborech ve svém volném čase bez nároku na odměnu. 

'<*W 

Spolek KUS 
občanské sdnjžení 

POLNÁ/IČO 48461334 
vvvvw.r0h02na.net 



Příloha č. 4: Podrobný položkový rozpis nákladů projektu 

Obnova hygienického zázemí a navýšení kapacity táborové základny Rohozná „Na Kuši" 2015 

položka počet jednotka 
cena za 
jednotku 

celková 
částka 

požadovaná 
dotace 

podíl 
žadatele 

Rekonstrukce letní umývárky 

rozvod vody (materiál, práce) 4 500 Kč 4 500 Kč 

vodovodní výtokové ventily 15 ks 410 Kč 6 150 Kč 6 150 Kč 

nerezové koryto 1 ks 36 200 Kč 36 200 Kč 33 500 Kč 2 700 Kč 

napojení odpadu (materiál, práce) 1 500 Kč 1 500 Kč 

obložení zdi letní umývárky 
cetris desky 15 m2 450 Kč 6 750 Kč 6 750 Kč 

venkovní obklady 15 m2 400 Kč 6 000 Kč 6 000 Kč 

montáž cetris + obklad 15 m2 250 Kč 3 750 Kč 3 750 Kč 

osvětlení (rozvod, svítidla, montáž) 3 000 Kč 3 000 Kč 

dveře dvoukřídlé masiv + montáž 1 ks 35 000 Kč 35 000 Kč 35 000 Kč 

Opravy záchodů 
výměna sanitární keramiky 5 ks 1 800 Kč 9 000 Kč 9 000 Kč 

Doplnění stanů 
výroba konstrukcí (podsadové stany) 5 ks 6 000 Kč 30 000 Kč 30 000 Kč 
nákup stanových celt 5 ks 5 500 Kč 27 500 Kč 27 500 Kč 

Celkem 169 350 Kč 70 000 Kč 99 350 Kč 

www.rohozná 


